BARRA DO CORDA
Trabalho Respeito e Cl 	fia

O O.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
Rua Isaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

GABINETE DO PREFEITO

e

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DES 	"
CPL

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a contratação de empresa

para execução de serviços técnicos de apoio administrativo especializados em planejamento

estratégico por meio de analise ,auditoria ,diagnostico e pareceres, estudos técnicos, monitoramento

,gerenciamento, treinamento e aperfeiçoamento em regularização fiscal e gestão de projetos ,com

ênfase na resolução de inadimplências de natureza financeira, tributária ,previdenciária

,administrativa e restritiva de repasse. Pertencente a Secretaria municipal de Educação. Barra do

Corda- MA, conforme Processo Administrativo N° 101/2023 instruído, AUTORIZO o setor de

compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, informar cotação com objeto ora solicitado...

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as devidas

providências legais cabíveis.

Barra do Corda -MA 18 de janeiro 2023.

Atenciosamente,

Maria Edivania Pereira da Silva
Coordenadora de receita e despesas

o

PORTARIA N° O29I21 —GA. DE O1DE.JAMEIRO:DE.202t

\'.
'U'

cr
Proce

matura

' CPLY

NOMEIA OCUPANTE PAR O CARGO DE

COORDENADOR E RECEÍrA E tSPE&AS NO

Aiv1Bt1 DA SCETA1L& MUMCIPAL DE

PIANEMENTO. ORÇ MEPffG E GESTÃtL

GO ALBERTO TELES. DE SOLJSA, Preito Munip, e Barra rk Corda

Estado co Maranhão, n. uso de suas à~, iagais e considerando a

necessidade irnperbsaeomeaçáo de ocupante para o carpo em comissão de

coodenad.de Receitas e Dessas no âmbito da Secretaria MunidpI  clè

Planejamento, Orçamento e Gestão.

RESOLVE:

rtigo 1*. ° - MOE como Gestoras Flnanc.has, a Sta MARIA EDWANIA

PEREIRA DA SILVA, CCodenador de Receitas e Despesas no Âmbito da

Secretaria MunipaI de .P1anamento, Orçamento e Gto e Sra MARIA

EDILMA —FERREIRA:M(RÃNOA, Secretária de Pnement. Orçamento e

Gestão.

Artigo 20  Fica delegada ~petência ao Coordenador

observadas a gisIação.. icv& .é as non

i••.s 	ntes•

atos:

1-DE GESTÃO FINANCEIRk Juntamente com a .Secretâtia .d Plánejamento,

Orçamento e Gestào MARI. EDItA FERRËIRA 	•. f101Tieada

conforme portaria apàT;.

BAR -' 	Ôo
O 	 • 0

iecurscs orçamentános e finartein destinados ao atendi 	;
de4eas-daPrefe(tura Municipal de Bana do Corda, do Rindo Municipa
Sa-3 S'urido Nacional deAssistêrtcia Social - FMAS e Fundo Naci

de esenvo1wnto e dUC 	Basica - FUNDEB, Secretaria de.Saúdes

creria  00 AsSistência 8~ e Secretana daEdicao,
b) Abrir ixsntsd. dep6s
c) Sdicr saldos,, cfràtos e ornprovantes;
d). Ejar 	 iin4ra

C) Cadasfrar : a e.debquear  senhas;
f) Efetuar pagamen1 por mao eletrônico,
g) Efetuar twnafnda rtEe1etrõnIco,
li) Liberar arquivos de pagam&t i gerenciad*1C*o
1) Ernft cornr 	&ç. 	 O. 	O
j) Assinar os documentos necessnos ã execuçãodes4esies da Prefeitura

Mu~ "de Barra do Corda e dos *jndoS citadoS1 âiínea antrior,

k)Autonzar glosas os processos de gamento de  contrabs fornecedores e

servíÇ 	 O .

DOnear os procedimentos referentes ao enceriBi1i$ado 	tdo nanceim

ri» Autorizar insaiçâo de despesas na øonta 'Restõsa 	%n(orn*defiflidO

riosaftS

Art.30 	rtanaentra wn vigor na a de sua pubÇ *vogarøOe as

disstçõesm crríc. 	e.pL*Sø

Gabnet cio reitoMun3dpa1 de Barra do Corda Estado da, r Toh.
aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e um